

LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mateus Leme torna pública a Ratificação da Dispensa Eletronica n°4/2O24 – Processo n°114/2O24 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Mateus Leme e PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA-ME, CNPJ N° 12.082.5O2/OO01-98.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS) DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DE ARMAZENAMENTO DE IMUNOBIOLÓGICOS NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMARIA CONFORME RESOLUÇÃO SES 8095 DE 13 DE ABRIL DE 2022 QUE - AUTORIZA O REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS DE INVESTIMENTO, NA AÇÃO DA POLÍTICA DE ESTRUTURAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (ORGANIZAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA), DESTINADOS À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE E MUNICIPAIS.

Valor: R\$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Ratificação: 22/O5/2O24

A Prefeitura Municipal de Mateus Leme torna pública a Ratificação da Dispenda Eletronica nºO2/2O24 – Processo nº112/2O24 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Mateus Leme e MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº O5.343.O29/OO01-9O.

OBJETO: Aquisição de Glicosímetros (On Call Plus) destinados a distribuição gratuita para pacientes insulinodependentes cadastrados nas Unidades de Saúde pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Mateus Ieme. Valor: R\$18.000,00 (dezoito mil reais).

Ratificação: 22/O5/2O24

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME/MG, por meio da sua Assessoria de Licitações e Contratos, torna público para o conhecimento dos interessados, resultado final do credenciamento O4/2O24 cujo objeto é Seleção de entidades, pessoas físicas e/ou jurídicas para apresentarem propostas de confecção de souvenirs a serem comercializados em estande disponibilizado pela prefeitura de Mateus leme durante as festividades da festa de Santo Antônio, São Sebastião e Cavalhada, também conhecida como FESTA DE JUNHO durante os dias 13 a 16 de junho de 2O24. Encontram-se devidamente credenciados os proponentes: PJ Uaichei Marketing 5O.217.594/OOO1-65, Vivian Andrade Viana O27.O78.796-81, Claudirene Aparecida de Almeida O54341236-97. Outras informações pelo telefone (31) 3537-58O5. Mateus Leme, 27 de maio de 2O24.

Diário Oficial n°794/2O24 | Prefeitura Municipal de Mateus Leme | 27/O5/2O24 Rua Pereira Guimarães, O8, Centro, Mateus Leme/MG



Extrato da ata nº 10/2024 referente ao processo 896/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME. Extrato de ata de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS ELETROPORTÁTEIS E UTENSÍLIO EM GERAL DESTINADO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, UNIDADE INFANTIL E ANEXO DO JUDITH ABREU OLIVEIRA Signatários: Sr(a). Fatima Aparecida Gaia, Secretária Municipal de Educação e o representante da empresa contratada, PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO, Sr° Pedro Augusto de Matos Botelho, no valor de R\$ R\$ 9.840,00 (nove mil e oitocentos e quarenta reais). A íntegra do instrumento encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de Mateus Leme, com endereço na Rua Pereira Guimarães, n° 8, Centro, Mateus Leme/MG, no horário de 9h às 16h. Mais informações, telefone (31) 3537-5800. Mateus Leme, 24 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME. Designação de fiscal da Ata de Registro de Preços 10/2024, Sr(a). Fatima Aparecida Gaia, Secretária Municipal de Educação, faço saber, nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93, por meio da presente publicação, que o servidor Ricaro Augusto Dos Santos Mine, fica designado como fiscal da Ata de Registro de Preços nº 10/2024, decorrente do processo licitatório nº 896/2023, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS ELETROPORTÁTEIS E UTENSÍLIO EM GERAL DESTINADO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, UNIDADE INFANTIL E ANEXO DO JUDITH ABREU OLIVEIRA, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital do Processo Licitatório supracitado. A responsabilidade do exercício da fiscalização supramencionada aplicar-se-á a partir do início da vigência da Ata, sem prejuízo da execução de suas respectivas atividades rotineiras, e sem acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o fim da vigência da Ata, ou até ulterior decisão. Mateus Leme, 24 de maio de 2024.

Extrato da homologação do processo 116/2O24, pregão O4/2O24.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME/MG, por meio da sua Comissão de Licitação, tornar público para o conhecimento dos interessados, que está HOMOLOGADO o PREGAO "ELETRÔNICO" O4/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA PERMISSÃO DE EXPLORAÇÃO COMERCIAL DA ÁREA DENOMINADA "CAMAROTE FESTA DE JUNHO 2024", sendo vencedora a empresa: Babuina Produções LTDA – VALOR: R\$19.550,00 (dezenove mil e

Diário Oficial n°794/2O24 | Prefeitura Municipal de Mateus Leme | 27/O5/2O24 Rua Pereira Guimarães, O8, Centro, Mateus Leme/MG



quinhentos e cinquenta reais). A íntegra do processo está disponível na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Pereira Guimarães, nº O8, Centro, Assessoria de Licitações e Contratos, no horário de O8:OO às 16:OO, outras informações pelo telefone (31) 3537-58O5 – 2118-6481. Assessoria de Licitações e Contratos. Mateus Leme, 27 de maio de 2O24.

Pre fe ito Munic ip a 1:

Renilton Ribeiro Coelho

Vice-Prefeito:

Anderson Wester de Sousa

Presidente da Câmara dos Vereadores:

Francisco José de Brito

Responsá ve is:

Equipe de Comunicação